

Sammanträdesdatum 2024-03-12

## § 64 Hemställen till Transportstyrelsen om att avinrätta fastigheten Gävle Överhärde 63:1 såsom flygplats

Diarienummer: 24KS139

Expedieras till:

Transportstyrelsen

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige besluta

**att** hos Transportstyrelsen hemställa om markområdet inom fastighet Gävle Överhärde 63:1 ska avinrättas såsom flygplats.

### Ärendebeskrivning

För att bringa klarhet i vilka faktiska förutsättningar som råder, vilka krav och handlingsvägar som finns för Gävle flygplats, så har WSP som oberoende part, på uppdrag av Gävle kommun utrett flygplatsens tekniska utformning och befintliga förhållanden, nödvändig organisation, kompetens och ekonomiska resurser och möjligheten till samexistens mellan andra verksamheter och flygverksamhet inom området.

Utredningen är nu klar och den konstaterar att flygverksamhet inte kan samexistera med flera befintliga utvecklingsplaner. Vattenfall arbetar med en koncessionsansökan för en elledningsdragningsdragning över del av flygplatsområdet och flera solcells företag har visat intresse för etablering inom flygplatsområdet. Inget av detta går, enligt utredningen, att kombinera med flygverksamhet i någon del av området. Gävle kommun behöver därför välja väg mellan att fortsätta tillåta flygverksamhet eller att arbeta vidare med befintliga planer för att förstärka elförsörjningen och möta företagets behov av mer el.

Med anledning av detta föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att hos Transportstyrelsen hemställa om att avinrätta flygplatsen inom markområdet på fastigheten Gävle Överhärde 63:1

Sammanträdesdatum 2024-03-12

## Yrkanden

Ordföranden yrkar **att** hos Transportstyrelsen hemställa om markområdet inom fastighet Gävle Överhärde 63:1 ska avinrättas såsom flygplats.

Jörgen Edsvik (S), Therese Metz (MP), Marita Johansson (V) och Kristofer Dahlgren (L) instämmer i yrkandet.

Jan Myléus (KD), William Elofsson (M) och Richard Carlsson (SD) yrkar att ärendet ska avslås.

## Beslutsgång

Ordföranden ställer de två yrkandena mot varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar att bifalla ärendet. Rösträkning begärs.

De som röstar på ordförandens förslag röstar JA och de som röstar på att ärendet ska avslås röstar nej. Kommunstyrelsen beslutar med röstsiffrorna 7-6 att Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige besluta

**att** hos Transportstyrelsen hemställa om markområdet inom fastighet Gävle Överhärde 63:1 ska avinrättas såsom flygplats.

## Reservationer

Pekka Seitola (M), Eva Marja Andersson (M) och William Elofsson (M), Richard Carlsson (SD), Elizabeth Puhls (SD) och Jan Myléus (KD) reserverar sig till förmån för att initiativärendet ska bifallas.

## Redovisning av röster

De som röstar enligt ordförandens förslag (JA): Lena Lundgren Rörick (S), Julia Cederstrand (C), Jörgen Edsvik (S), Daniel Olsson (S), Therese Metz (MP), Kristofer Dahlgren (L), Marita Johansson (V).

Sammanträdesdatum 2024-03-12

De som röstar att ärendet ska avslås (NEJ): Pekka Seitola (M), Eva Marja Andersson (M) och William Elofsson (M), Richard Carlsson (SD), Elizabeth Puhls (SD) och Jan Myléus (KD)

## Handlingar i ärendet

- Utredning 2024-03-01 Gävle Flygplats - Teknisk utformning, organisation, samexistens flera verksamheter, hinderanalys, dnr 24KS139-1
- Ramavtal - Skogsbrandsbevakning med flyg i Gävleborgs län, dnr 24KS139-10
- Fråga till Försvarmakten angående remissyttrande, dnr 24KS139-9
- Rättsutredning - Flygplatsverksamheten på Gävle Överhärde 63:1. Några lufträttsfrågor om flygplatser, dnr 24KS139-11
- Hemställan till Transportstyrelsen att avinrätta Gävle flygplats, dnr 24KS139-12
- Tjänsteskrivelse - Hemställan till Transportstyrelsen om att avinrätta fastigheten Gävle Överhärde 63:1 såsom flygplats, dnr 24KS139-13
- Yttrande 2021-12-16 från Försvarmakten avseende nybyggnation av tre 132 kV kraftledning, Stackbo, Ängsberg och Tuna, Gävle, Sandvikens kommun, dnr 24KS139-8